~;~\)V/"". ' .
..111 : ~ ... ;-::~,2.:;7

" , ,
;_,..J "~'

~ ~ .! 0:9 '2-2;z7

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CORGUINHO

Protocolo (x ) indicação

( ) Requerimento

( ) Projeto de Lei NQ

() Moção 09/2020

( ) Projeto Decreto Legislativo

Vereador: ADALZIZO RIBEIRO PARAGUASSÚ

A

Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Corguinho MS

Senhor Presidente,

o Vereador que subscreve o presente, com
fundamento na Lei Orgânica Municipal e nos termos do Regimento Interno,
depois de ouvido e submetido à apreciação do colendo plenário, INDICA,
que seja encaminhado oficio a Senhora MARCELA RIBEIRO LOPES - DO.
Prefeita Municipal e a Senhora SILVANIA ALVES -DO. Secretária de
Agricultura, solicitando estudos no sentido de providenciar um espaço que
seja destinado gratuitamente, para a comercialização de produtos da
agricultura familiar, visando atender a Associação dos Pequenos Produtores
do Assentamento Vista Alegre.

Av. Paulo Vieira Barbosa nQ 335 - Centro - Corguinho MS
CEP 79460-000 - fone (67) 3250-1115

Email: camara.corg@gmail.com
Site.: www.camaracorguinho.ms.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CORGUINHO

JUSTIFICATIVA

A solicitação é oriunda da Presidência da referida
Associação, que solicita um espaço (adequado) para expor os produtos da
agricultura familiar do município de Corguinho; Considerando que o horário
da feira existente as sexta-feira, está insuficiente para a venda dos produtos
produzidos pelos pequenos produtores.

Considerando, ainda, que o Executivo Municipal
possui um prédio localizado na Rua Mal Deodoro - (antiga sede da Agenfa e
Escritório da Cassems}, adequado para a Associação.

Sala das Sessões, 14 de Setembro de 2020.

Av. Paulo Vieira Barbosa nQ 335 - Centro - Corguinho MS
CEP 79460-000 - fone (67) 3250-1115

Email: camara.corg@gmail.com
Site.: www.camaracorguinho.ms.gov.br